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dan, saa er jeg endnu mindre istand til at 
홢søle mig overbeviist as hans Grunde. Jeg 

maa tilstaae, at de Grunde, der gjøre det an- 
tageligt for mig, at det kan blive rigtigt sat 
lade det komme til det, som det af den ærede Rigs- 
dagsmand og oprindeligt af Udvalgets Majo- 
ritet stillede Forslag indeholder, det er ganske 
andre Grunde end de, som af den ærede Rigs- 
dagsrnand navnligt idag ere fremførte. Jeg 
troer ikke, det kan med Føie siges, at det er 
almindeligt anerkjendt, at Oversorsterne have 
stiftet mere Skade, end Gavn, og jeg troer, 
at man endnu mindre kan sige, at det er at 
læse i begge Eommissiouernes Betænkninger, og 
at saaledes eet saadant Skudsmaal for Over- 
fersterne er underskrevet af Overserstere selv. 
Jeg troer heller ikke, at man i disse to Com- 
missioners Betænkning» skal kunne læse sig 
til, at Oversersterrre gjennemgaaende hidtil ikke 
have opfyldt deres Bestemmelse. Forsaavidt 

« den hidtilværende Organisation af Forstvæsenet 
ikke har været fyldestgjørendi, ikke har udrettet 
hvad man kunde ønske,»da ligger vistnok Skyl- 
den, som jeg allerede har udtalt, ingenlunde 
alerteiiOversvrsternes Personligheder, og heller 
ikke alene i Oversorsteriustitutioirens mangel- 
fulde Organisation i det Hele, men deri, at 
hele Forretningsfordelingen har været urigtig, 
navnlig forsaavidt Oversørsterne, som just skulde 
være controllerende og inspicerende Embeds- 
mænd, for en stor Deel have været blot for- 

'valtende, navnlig hvad angik Udviisningey 
medens omvendt Skovriderne tildeels have havt 
en controllerende Virksomhed med Hensyn til 
den Forvaltningsvirksomhed, som Overforsterrre 
udøvede, men som Skovriderne burde have ud- 
øver. Jeg troer, at det er denne og flere saa-l 
danne Feil, som den hidtilvæ»rende Organisa- 
tion har lidt. as. Deri ligger den sandeGrund 
til de nuværende Mangler; for en Deel er den 
maaskee ogsaa at søge deri, at Valget af Over- 
fvrsterens Personlighed ikke altid har været 
heldigt; men jeg troer ikke, at man er beretti- 
get til ubetinget at kaste hele Skylden enten 
paa Overforsternes Personer eller paa selve 
Embedsstillingem Det ærede Medlem af Ud- 
valget har ogsaa taget noget Feil iHenseende 
til sin Bemærkning om, at de fire Overførste- 
res Gager, som ere foreslaaede i Udkastet, skulde 

være mere, end hvad der nu i det Hele med- 
gaaer til Underpersonaleu Det forholder sig 
ingenlunde saaledes, naar man tager i  Be- 
tragtning, 홢 hvad der ogsaa findes oplyst i 
Udvalgets Betænkning홢 hvor betydelige Ente- 
lumenter llnderpersonalet er i« Besiddelse af, 
saasom de dem tillagte Boliger, Jorder og 
Deputater. Naar man vil evaluere Overfor- 
sternes Naturalemolurnenter i Penge, saa er 
det visitdgsaa billigt, at man gjør det Samme 
med Hensyn til Underclasser1ie, og da saairs 
man ingenlunde det Resultat ud, som' af den 
æfede Landsthingsntarrd er anført. Det for- 
holder fig heller ikke saaledes, som af ham li- 
geledes blev fremhævet, men rigtignok fremhæ- 
vet som det første Indtryk) han modtog ved at 
gjennemlcese Regjeringens Udkast, hvilket han 
derfor maaskee senere har-fundet Anledning til 
at stadige, at nemlig Lovudkastet gik ud paa 
at fortnitrdske Jndtagterne for de underord- 
nede. Det er ikke saaledes. Lovudkasiet gik 
ikke ud paa at tage Noget fra Nogen af hvad 
han allerede havde; men Lovudkastet gik sim- 
peltvæk ud paa 홢 og det gik inaaskee i denne 
Retning, det vil jeg gjerne indrømme, idet jeg 
selv senere vedsForhandlingerne har fremhævet 
det, for en» Deel for vidt, 홢 til Besparelse 
for Statskassen at hjælpe sig med Opsynsk 
Mænd istedetfor Skovfogder, men ikke paa a t  
gjøre de nuværende Skovfogders til Opsyns- 
Mænd. Der har altsaa ikke været Tale om 
at formindske Jndtægterne for Nogen. Som 
Forflaget nu stiller sig, er det vistnok det Rig- 
tige, nemlig at man paa nogle Steder maa 
have Skovsogder og paa andre Steder kan 
hjælpe sig med Opsynsrncenm Den Erfaring, 
at man ikke overalt behøver at have de mere 
kostbart aslagte Officiantey som Skovfogderne 
ere, men kan hjælpe sig med Opfynsmænd af- 
den Classe, som betegnes i Lovudkastet, har 
man jo allerede vundet ide fleste private Skove, 
og man har ogsaa havt Leilighed dertil i flere 
as de kongelige Skove, navnlig i Jylland. 

K r a b b e :  Det er kun홢 en formel Be- 
mærkning, jeg har at fremsætte til de Forslag, 
som sor Øieblikket ere under Forhandling 
Efter Udvalgets Forslag til § 1 skal der op- 
rettes 22 Skovriderdistrieter og et District, som 
skulde bestyres as en Forstassistent,. nemlig 


